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ذره بین

تنها دو روز تا انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسامی باقی 
روز  ایران  مردم  است.  مانده 
جمعه 11 اسفند ماه، با حضور پای 
صندوق های رأی مشخص می کنند 
که کدام یک از نامزدها مستحق 
ورود به خانه ملت و تکیه زدن بر 
کرسی نمایندگی هستند. انتخابات 
پیش روی مجلس شورای اسامی، 
اولین انتخابات پس از اغتشاشات 

زن، زندگی، آزادی است. 
از این رو  مردم ایران درحالی در 
تدارک حضور پای صندوق های رأی 
و مشارکت در انتخابات هستند که 
گروه های اپوزیسیون و رسانه های 
فارسی زبان خارج نشین مردم را 
به عدم مشارکت در سرنوشت قوه 
مقننه کشور فرا می خوانند. در مقابل 
اقشار و اصناف مختلف داخل کشور 
نیز بر حضور و مشارکت در انتخابات 

روز جمعه تأکید می کنند. 
هنرمندان، چهره های فرهنگی و 
سیاسی هرکدام به نحوی از مردم 
در  شرکت  برای  ایران  سراسر 

تصمیم گیری برای سرنوشت مجلس 
شورای اسامی دعوت کردند.

نسخه پزشکان برای انتخابات
پدرام پاک آیین، سخنگوی وزارت 
بهداشت از آغاز پویش خودجوش 
»نسخه حضور« از سوی جامعه 
پزشکی با هدف دعوت مردم به 

مشارکت در انتخابات خبر داد.
وی گفت: شمار قابل توجهی از 
پزشکان فعال در مراکز درمانی 
دولتی و خصوصی سراسر کشور، 
با نوشتن »نسخه حضور« مردم را 
به مشارکت پرشور در انتخابات 
یازدهم اسفند و حضور در پای 
صندوق های رأی دعوت کردند.
 در نسخه های حضور این پزشکان 
ی  سلیقه ها نها  آ بین  ر  د که 
گوناگون مشاهده می شود، بر 
وحدت ملی،  عزم و اراده ملت 
برای حضور در صحنه،  ایران 
تشجیع مسئولان به سرعت عمل 
و تشکیل مجلس قوی تأکید شده 

. ست ا

دعوت مداحان و سخنرانان از 
مردم

شاخص  چهره های  از  تعدادی 
منصور  حاج  همچون  مذهبی 
ارضی، کامی زنجانی)شاعر آیینی(، 
سیدمحمدمهدی  حجت الاسام 
میرباقری، حجت الاسام سیدمهدی 
مهران  حجت الاسام  خضری، 
جامعی، حجت الاسام عنایت الله 
رمضان پور، حجت الاسام مصطفی 
اخوی، حجت الاسام احمدنژاد 
ب  ا نو سید لاسام  حجت ا ، چهره
ابوذر  رسولی،  موسوی، مهدی 
بیوکافی، حنیف طاهری و علی 
جلیلوند به صورت جداگانه مردم را 
به شرکت در انتخابات دعوت کردند.

دعوت جامعه ورزشی
تعدادی از چهره های ورزشی نیز طی 
اظهارنظر هایی، از مردم ایران دعوت 
کردند تا حضور پرشوری در انتخابات 
آتی داشته باشند. شهرام هروی، 
سرمربی تیم ملی کاراته، محمودرضا 
امیاری سرپرست فدراسیون چوگان، 

سرپرست  زارعیان  مجبد  سید 
فدراسیون انجمن های ورزش های 
رزمی، ریحانه خاتونی عضو تیم 
ملی دوچرخه سواری، امید سیفی 
عضو تیم ملی جوجیتسو، هادی 
خوش اقبال بازیکن تیم ملی فوتبال 
۷ نفره و سجاد انوشیروانی وزنه بردار 
پیشین تیم ملی کشورمان و رئیس 
از  فعلی فدراسیون وزنه برداری، 
چهره هایی بودند که از مردم برای 
حضور پرشور در انتخابات دعوت 

کردند.

جامعه قرآنی: باید در انتخابات 
شرکت کنیم

جمعی از فعالان و خادمان قرآن 
کریم نیز با انتشار بیانیه ای، از مردم 
سراسر کشور برای حضور پرشور در 
انتخابات مجلس دعوت کردند. در 
همین راستا حجت الاسام محسن 
قرائتی استاد قرآن و معارف اسامی 
نیز اظهار کرد: وقتی دشمن مدام 
می گوید در انتخابات شرکت نکنید 
باید حتماً در انتخابات شرکت کنیم.

عکس ها: ابوالفضل نسایی/ایران

از رسانه  ها چه خبر؟

فارس

فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران 
تأکید کرد: درباره امنیت با هیچ کس و 

قدرتی تعارف نداریم. 
سردار محمد پاکپور در گردهمایی سران 
طوایف بلوچستان تصریح کرد: دشمن با 
ایجاد و پشتیبانی از گروهک های نیابتی 
تاش می کند امنیت منطقه را دچار 

کند. چالش 

  برنامه دشمن برای پشتیبانی 
از گروهک های نیابتی

ایسنا

دبیرخانه مجلس خبرگان در اطاعیه ای 
اعام کرد: سیزدهمین و آخرین اجاس 
رسمی مجلس خبرگان رهبری در دوره 
پنجم 1۵ و 1۶ اسفند در تهران برگزار 
می شود. دبیرخانه مجلس خبرگان رهبری 
در این اطاعیه از اعضای این مجلس 
خواست در محل اجاس در ساختمان 
سابق مجلس شورای اسامی حضور یابند. 
انتخابات دوره پنجم مجلس خبرگان در 

سال 1394 برگزار شد. 

15 اسفند، برگزاری آخرین اجلاس 
مجلس خبرگان دوره پنجم

ایرنا

فرمانده نیروی دریایی ارتش از حضور 
ناوشکن دنا در رزمایش بین المللی 
در کشور هند با حضور ارتش های ۵0 
کشور خبرداد. به گفته دریادار شهرام 
ایرانی، ناوشکن دنا بعد از مأموریت ۸۶ و 
دریانوردی دور دنیا در این رزمایش مشترک 
شرکت خواهد کرد و توان ایرانی را به رخ 

جهانیان می کشد. 

  حضور ناوشکن دنا 
در رزمایش بین المللی در هند

ایران در آستانه سی و هشتمین جشن سیاسی
با نزدیک شدن به 11 اسفند، نظرسنجی ها از افزایش تمایل مردم به مشارکت در انتخابات حکایت دارد 

مهلت تبلیغات نامزدهای انتخاباتی امروز به پایان می رسد، 
با این حال در فاصله دو روزه باقیمانده تا انتخابات این 
شور مشارکت و گفت و گو بر سر انتخاب نامزدهای اصلح 
است که در جمع  شهروندان جریان دارد و مؤید درستی 
پیش بینی هایی هستند که از افزایش نسبی درصد مشارکت 
در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و 

ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در 11 اسفند حکایت 
دارد؛ انتخاباتی که سی و هشتمین جشن سیاسی و فرصت 
تعیین سرنوشت مردم ایران است. چنان که بر اساس آخرین 
نظرسنجی مرکز افکارسنجی صداوسیما که روز دوشنبه در 
سراسر کشور انجام شده، ۴1.5 درصد از شرکت کنندگان 
گفته اند که قطعاً در انتخابات شرکت خواهند کرد و ۲۹.5 

درصد هنوز تصمیم نگرفته اند. از میان افراد مردد درباره 
شرکت در انتخابات هم 1۶.۳ درصد اعلام کرده اند که احتمالاً 
رأی می دهند؛ ۹.1 درصد هنوز تصمیم نگرفته اند و ۴.1 درصد 

هم گفته اند که احتمالاً شرکت نمی کنند.
مشخص است که شوق حضور در انتخابات برای رأی اولی ها 
حتی بیشتر از کسانی است که پیشتر تجربه بهره گیری از 
این حق قانونی و انجام تکلیف میهنی خود را داشته اند. 
احمد وحیدی وزیر کشور که دیروز در اجتماع بزرگ رأی 
اولی ها حضور یافته بود با بیان اینکه ترسیم صحنه سیاسی 
جدید ایران به دست رأی اولی هاست از آنها خواست با 

تشویق دیگران برای حضور در انتخابات، به جنبش بزرگ 
عدالت خواهانه کمک کنند. وزیر کشور بیان داشت: رأی 
اولی ها با عمل به مسئولیت سیاسی- اجتماعی خود، جهان 
را متحیر کرده و نقطه آغاز حرکت ملت بزرگ ایران برای 
ساخت تمدن نوین اسلامی خواهند بود و این صحنه جشن 
تکلیف سیاسی شما برای اقتدار کشورمان است. در گرماگرم 
چنین فضایی نماینده های برخی جریان ها و احزاب سیاسی 
و نامزدهای حاضر در فهرست های انتخاباتی نیز با حضور در 
مناظره های دانشگاهی و رسانه ای برنامه های انتخاباتی شان 

را تشریح کردند.

انتخابات

»مشارکت«؛ دعوت مشترک چهره های فرهنگی و سیاسی 

اعضای فهرست شورای وحدت اصولگرایان هم روز گذشته با 
برگزاری نشستی خود را در معرض پرسش رسانه ها قرار دادند. 
به گزارش »ایرنا« منوچهر متکی سر لیست شورای وحدت با 
تأکید بر دفاع از حق ملت برای شرکت در تعیین سرنوشت خود 
بدون مشروط کردن مشارکت به یک نتیجه مشخص، گفت: 
شورای وحدت معتقد است باید فهرستی از مسائل کشور را تهیه 
و مورد بحث قرار داد. تأکید ما این است که باید به سرفصل های 
مشترک درباره مشکات رسید و برای رفع آن راهکاری بیندیشیم و 
صرف نظر از نتیجه انتخابات با دعوت از صاحبنظران حوزه های 
مختلف، بررسی و رفع مشکات و مسائل کشور را در دستور کار 
داریم. متکی با اشاره به اینکه شعار انتخاباتی فهرست شورای 
وحدت در تهران و دیگر حوزه های انتخابیه »تحول برای زندگی 
بهتر« است، جوانگرایی و حضور نمایندگانی از اقشار مختلف و 
با تخصص های مرتبط با امنیت ملی و اقتصاد را ویژگی دیگر این 
فهرست دانست و افزود: ما ضمن حمایت از دولت، نقدهای 
منطقی و دلسوزانه خودمان را به امر کشورداری و حکمرانی بیان 
می کنیم. ما از نام آشنایانی که مسبب وضع موجود بودند عبور 
کردیم و به دنبال دردآشنایانی گشتیم که با تخصص، تعهد و 

شناخت مسائل کشور می توانند راهکار ارائه دهند. 
سرلیست شورای وحدت درباره مشارکت مردم در انتخابات هم 
با یادآوری این آمار مقایسه ای که تنها 30 درصد مردم امریکا در 
انتخابات کنگره شرکت کردند اما آمار مشارکت در انتخابات  
سال های 9۸ و 1400 ایران به ترتیب 43 و 4۸ درصد بوده است، 
ادامه داد: مردم ما می گویند گله مندی هایی داریم، اما در 
عرصه هایی چون انتخابات و ۲۲ بهمن حضور پیدا می کنند چرا 

که کشور و نظام جمهوری اسامی خود را دوست دارند.

دو نفر از نامزدهای حاضر در فهرست »صدای ملت« که به 
سرلیستی علی مطهری در تهران منتشرشده است با حضور 
در خبرگزاری »ایرنا« نشست انتخاباتی برگزار کردند. اسماعیل 
دوستی رئیس ستاد صدای ملت در این نشست با بیان اینکه 
مطهری پدرخوانده نیست بلکه یکی از سهامداران بزرگ نظام 
است، گفت: به دنبال تشکیل اقلیت اثرگذار در مجلس 
هستیم. وی با بیان اینکه رئوس برنامه های صدای ملت در 
هشت محور دسته بندی شده، اظهار کرد: تمام این محورها 
ناظر برکاهش نارضایتی مردم و به عبارتی افزایش رضایت 
مردم از شرایط زندگی و اجتماعی است. سید محمد بطحایی 
وزیر آموزش و پرورش در دولت روحانی هم اظهار داشت: اگر 
اکنون از شرایط موجود انتقاد می کنم به این معنا نیست که 
معتقد باشم قباً همه چیز گل و بلبل و درست بوده است، 
چهار سال پیش هم شرایط نامناسبی داشتیم. وی درباره 
برنامه های این فهرست در صورت حضور در مجلس هم گفت: 
اوج برنامه های صدای ملت پرهیز از افراط و تفریط در سیاست 
خارجی و برقراری توازن در ارتباط با کشورها با محوریت صیانت 
و منافع ملی جمهوری اسامی ایران و کاهش فساد اداری است. 
بطحایی در بخش دیگری از این نشست با بیان اینکه بسیاری از 
بزرگان جبهه اصاحات در پیام های اخیر خود بر حضور مردم در 
انتخابات تأکید کردند، گفت: اعتراض مردم را باید قبول کنیم و 
رأی ما هم یک رأی اعتراضی است و از مردم می خواهیم به پای 
صندوق رأی بیایند. چرا که یک گزینه پیش رو خانه نشینی مردم 
است که گزینه خوبی نیست و گزینه دوم اعتراض در خیابان 
است که بدترین گزینه است. اما بهترین گزینه برای تغییر در 

کشور، رأی دادن و قهر نکردن با صندوق رأی است.

روز گذشته همچنین تعدادی از اعضای فهرست امناء 
)ائتاف مردمی نیروهای انقاب( با حضور در خبرگزاری 
»ایسنا« به تشریح مواضع و رویکردهای مد نظر این فهرست 
پرداختند. مهدی شاه آبادی، سید محمود ابوالمعالی و 
مقداد ذکی زاده نامزدهایی بودند که در این نشست حضور 
داشتند. شاه آبادی با بیان اینکه در انتخابات مجلس 
یازدهم به دلیل وجود یک دولت اصاح طلب و ناکارآمد 
ضروری بود که اصولگرایان به لیست واحد برسد، اما در این 
دوره چنین اضطراری بر ائتاف حداکثری وجود ندارد، گفت: 
مهم ترین دغدغه ما مشارکت حداکثری و آشنا کردن مردم 
با سایق گوناگون است. ما معتقدیم مجلس باید همراهی 

بیشتری با دولت داشته باشد. 
البته منظورمان این نیست که مجلس دنباله رو دولت 
باشد، بلکه کمک کند و در واقع راه گشایی کند. در ادامه 
مقداد ذکی زاده تأکید کرد: موضوع مشارکت حداکثری و 
تحقق دغدغه رهبری در این زمینه برای ما اهمیت دارد. 
تمام عناصر حاکمیت باید هر کدام به وظیفه خود عمل 

کنند تا اتفاق خوبی در کشور بیفتد. 
غ از رقابت های انتخاباتی، تمرکز همه باید بر مشارکت  فار
باشد؛ در این صورت نفع آن به کشور می رسد و اصلی ترین 
اصل مشارکت حداکثری، ارسال پیام اقتدار ایران به 
دنیاست. ابوالمعالی دیگر عضو لیست امناء هم اظهار کرد: 
نمایندگان نباید در مجلس به دنبال منافع شخصی باشند 
و وارد کمیسیون هایی شوند که در آن تخصص کافی دارند. 
وی در مورد شهرت برخی اعضای فهرست به تندروی در 
سال های گذشته گفت: باید ببینیم تندروی چگونه معنی 
می شود، افراد لیست بر اساس تخصص، تعهد انتخاب شده 

و شاخصه انقابی گری است.
اعضای جریان سیاسی تازه تأسیس صبح ایران هم دیروز 
در ورزشگاه شهید شیرودی گردهمایی برگزار کردند؛ 
گردهمایی ای که در آن علی اکبر رائفی پور، مهدی 
کوچک زاده، ابوالقاسم جراره و حمید رسایی و مقداد ذکی زاده 
از فهرست امناء و چند چهره سیاسی دیگر در کنار یکدیگر 

حضور داشتند.

رئیس شورای ائتاف نیروهای انقاب با برگزاری نشستی 
خبری به پرسش های خبرنگاران درباره فهرست مشترک این 
شورا و جبهه پایداری پاسخ داد. به گزارش »ایران«، غامعلی 
حدادعادل با بیان اینکه سرلیستی قالیباف در لیست نهایی، 
مورد توافق همه بود، اظهار کرد: خط قرمز ما برای انتخاب 
کاندیداها، مخالف دولت نبودن است، چون مجلسی 
نمی خواهیم که نقطه مقابل دولت باشد بلکه باید مددکار 
دولت باشد. حدادعادل افزود: احزاب و تشکل ها وظیفه 
دارند کاندیداهای اصلح را به مردم معرفی کنند اما انتخاب 
نهایی با خود مردم است. وی پس از تشریح سازکار انتخاب 
لیست شورای ائتاف از میان 1۲00 داوطلبی که برای حضور 
در این فهرست اعام آمادگی کرده بودند، افزود: نبود برخی 
نمایندگان فعلی در فهرست ما دلایل خاصی ندارد، شورای 

ائتاف بنا داشت نسبت به دوره قبل تحول ایجاد کند.
رئیس شورای ائتاف درباره چرایی حذف محسن دهنوی 
توضیح داد: تصمیم بر تغییر او را نداشتیم، اما جبهه پایداری 
از وی خواست برای رسیدن به وحدت انصراف دهد )با 

جایگزینی نبویان( و او هم به نفع وحدت انصراف داد.
حدادعادل در پاسخ ضمنی به فضاسازی برخی رقبای فهرست 
شورای ائتاف در فضای مجازی )نظیر مطالبی که علی اکبر 
رائفی پور منتشر کرده است(، تأکید کرد: انتخابات صحنه 
رقابت است و هر حرفی زده می شود. حالا برخی انصاف دارند 
و برخی هم  ندارند و کسی هم به قطار ایستاده سنگ نمی زند. 
وی در این باره افزود: باید دید آیا کسانی که کنایه می زنند، 
اگر در لیست قرار می گرفتند، باز هم از این حرف ها می زدند؟
حدادعادل به اعتراض دو روز پیش سیدعلی یزدی خواه درباره 
چرایی قرار نگرفتنش در فهرست هم با این توضیح که 
در آخرین ساعت شورای نگهبان نظرش در مورد صاحیت 
نفر اول شورای ائتاف شهرری عوض شد و به ما اطاع 
دادند، گفت: ما به همه نامزدها گفته بودیم که اگر مایلند 
در فهرست ما باشند در فهرست های دیگر نباشند، وقتی 
صاحیت نفر اول رد شد به شورای ائتاف شهرری اطاع 
دادیم و آقای یزدی خواه چون در چند لیست دیگر بود رد 

شدند و سه نفر دیگر را معرفی کردند.
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